INPABUTEJBCTBO KHPOBCKO! OBJACTH

IMOCTAHOBJIEHUE

00.12.2015 Ne 45/854
r. Kupos ’

O BHeceHHH M3MeHEeHHi B MOCTaAHOB/ICHHE
HpasutenberBa Knposekoii obaactu ot 03.08.2015 Ne 52/420

IpasuTensctBo Knposckoii obractu [IOCTAHOBJIAET:

1. Baectt B mnoctaHosieHMe IlpasutensctBa Kuposckod obnactd  OT
03.08.2015 Ne 52/420 «O pacnpenenenud cyGcuaui MeCTHBIM Sro/pKeTaM 13 001acT-
HOro OI0MKeTa HAa NMPOSKTHPOBaHHEe, CTPOUTENBECTBO, PEKOHCTPYKLIMIO aBTOMOOKIb-
HBIX JOpOr OOIIErO TONB30BaHMN (3a UCKIIOUEHHEM aBTOMOOMIBHBIX A0por dene-
pPaNEHOTO 3HAYCHUS) ¢ TBEPABIM MOKPLITHEM MO CEJIBCKMX HACeNEeHHBIX ITyHKTOB, HE
MMEIOIMX KPYTIOFOJIAYHON CBA3M C CETHIO ABTOMOOIIIBHBIX JOpPOr o0HIETro MOAB30-
BaHUA, & TAKKE HA MX KAIUTAIBHBIN PEMOHT U PeMOHT, B 2015 romy» (¢ uaMeHeHHMA-
MM, BHeceHHBIMH moctaHoBiieHHeM [IlpaBurenscrBa Kupobckofi obnactu  oT
11.09.2015 Ne 59/586) cnenyoiie u3MeHeHuUA;

1.1. IIyHKT 1 HCKITIOUHTS.

1.2.  VrtBepauth pacnpefeneHue cyOcuauii MECTHEIM OIODKeTaM H3 obnact-
HOTO OromKera Ha NMPOEKTHPOBAaHHE, CTPOMUTENIBCTBO, PEKOHCTPYKUHIO aBTOMOOHE-
HBIX JOpor oOIerc Nosb30BaHUuA (3@ UCKIIOYEHHEM aBTOMOOHIBHBIX AOpPOT dege-
PAIBHOTO 3HAYEHUsI) C TBEPABIM IOKPBITUEM A0 CEIBCKUX HACEICHHBIX ITYHKTOR, HE
HMEIOLIHX KPYIJIOTOIHYHOH CBA3H C CEThIO aBTOMOOHIBHAIX AOpOr OOLIero noJb3o-
BaHHS, 4 TAKXe HA UX KATHTANBHBIH peMOHT U peMOHT, B 2015 roAy B HOBOH pejax-
UM COTTIACHO TPHI0KESHHIO.

2. HacToslmee NOCTAHOBIEHUE BCTYNAET B CHIIY CO HHA €r0 OQUIMAIBHOTO

onyONUKOBAHUA.

I'ybephaTop —
Ilpencenatens [pasutenscTpa
Kuposckoit o6nacta H.IO. Bennix



PACHPEJEJEHHE
cyGeuanii MecTHbIM GIOMKeTaM U3 00J1aCTHOrO GIOAKEeTa HA NPOSKTHPOBAHNHE, CTPOHTENLCTBO, PEKOHCTPYKIHIO ABTOMOOHIIb-
HBIX J0POr 061ero noJb30BaHANA (32 HCKJIIYEHHEM ABTOMOGHIIBHLIX JOpoT ¢eiepajbHOTO 3HAYEHNS) ¢ TBEPALIM AOKPBITHEM
A0 CeNbLCKHX HACEJCHHBIX NYHKTOB, He HMEIOUINX KPYIJIOroqHYHOH CBA3H C CeThbI0 aBTOMOGHILHLIX 10POT 0011ero nojib308a-

ITpunoxenune

VTBEPKIEHO

HOCTaHOBJICHHEM HpaBHTeJIBCTBEl

Kupobckoii obnactu
oT 22122045 ~'35 [854

HHSl, 2 TAK)KE HA X KANHTAJIBHBIA peMOHT U peMonT, B 2015 roay

Ne | HanMmeHoBaHue MyHMIHIAb- Mout- CroumMocTts B toMm wicne
1/l | HSIX 00pa3oOBaHHI, HAKMEHO- | HOCTb (KM) BCEro CYBCHAMH MECTHBIM OrOIKeTaM cybcuuu MecTHEIM OrofbreTaM 13 0bbeM codu-
BaHde O0BEKTA (TeIC.pYONeli) | Ha CTPOUTENECTBO B PEKOHCTPYK- | OGMACTHOrO OIOIKeTa Ha IIPOEKTUPO- HaHCH-
LMIO AaBTOMOGUIBHBIX Aopor 06- | BaH#e, CTPOUTENBCTBO, PEKOHCTPYK- poBaHns 3a
ILETO HOAb3OBAHMA C TBEPABIM KO aBTOMOOHIIBHEIX AOpOr o0IIEro | c4er CpeAcTs
NOKPBITHEM, BEAYLIHX OT CETH [OJIL30B2HMS (32 HCKIIIOYEHHEM ABTO- MECTHOID
ABTOMOOHIIBHBIX AOPOT 0O1LIEro MOOHIBHEIX ACpOT (erepatsHoro OrogxeTa
noJjb3oBaHuA K Omikalitium 06- | 3HAYCHHS) ¢ TBEPABIM [IOKPBITHEM 10 (TeIC. PpYO-
HICCTBEHHO 3HAYUMBIM 00beKTaM | ceNlbCKMX HACeNIEeHHBIX IIYHKTOB, HE nei)
CeNbCKHX HACEIICHHBIX IYHKTOB, & | HUMEKOIUX KPYTIOrOOHIHOH CBA3H C
TaKKe K 00beKTaM MPOH3BOACTBA | CETHIO ABTOMOOMNIbHBIX ZOPOT o0mero
U nepepaboTKH CENBCKOXO03si- MIONIB30BAHMS, a TAKXKE Ha HX Kalu-
CTBEHHOMN NPOAYKIMH, B paMKaxX | TalbHBI PEMOHT H PEMOHT B paMKax
peanusanuk denepanbHol nene- | noanporpaMMme! «YCcToRIMBOE pa3BH-
BOH NnporpaMMbl « YCTOHUKBOE | THE CENBCKMX TEPPUTOPUH Ha NEpUoOS,
pa3BHTHE celbekuX TeppuTopuit | 2014-2020 roapi» rocyaapcTBEHHOM
Ha 2014-2017 roapl B Ha NEpHOA nporpamMmbl KiipoBckoi obnacta
1o 2020 ropa» (THIC. pybncii) «Pa3BuTHE arponpOMBILLIEHHOTO
R koMminekca» Ha 2013-2020 roagnt
{ThIC. pYONEi)
i 2 3 4 5 6 7
1 | laposckoii pafion 1000,0 998,864 1,136




2

6

PazpaboTka NpoeKTHOH AoKY-
MEHTaluM, IpoBeAeHNe FOCy-
JapCTBEHHOH DKCIEPTH3EL IIPO-
eKTHOH AOKyMEHTAUY K [0~
CTOBEPHOCTH ONpedeIcHUS
CMETHOH CTOMMOCTH CTPOH-
TENLCTBA ABTOMOOHNLHOR [0~
poru noasesa K A. Kynak B [la-
poBckoM padore Knposcxoit
00J1acTH

1000,0

998,864

1,136

Ilwkascknii pailon

3,829 km

55991,172

36460,792

19474,279

56,101

CTpOUTENECTBO  aBTOMOOHIIB-
Hoit IOpOTrd IMinxanxa—
Kasakoso-Illernata (Hosbie) B
[TixanckoM paitone Kupos-
cKkoit obnactu

3,829 kM

55991,172

36460,792

19474,279

56,101

YpaxyMeknii MyHEDHOANL-
HbIH paiicH

2,323 km

42608,403

24298,580

18261,732

48,091

3.1

CTpouTeNLcTB0  aBTOMOOUNE-
HOit JIOpOTH «YpryM—
bepcennxay BY picyMCKOM My-
HHIMDanEHOM patione Kupos-
ckolt obnacTtu

2,323 kM

42119,830

24298,580

17773,650

47,600

32

PazpaboTka MpoekTHOH DOKY-
MEHTALMH, INPOBEIEHHE TOCY-
OAPCTBEHHOH IKCIEPTH3L! Npo-
EKTHOH JOKYMEHTAUMH H J0-
CTOBEPHOCTH OIpeaeNCHHA
CMETHOH  CTOHMMOCTH CTpOu-
TEALCTBA ABTOMOOMNBHOH O0-
poru Kupos — Manmmpix — Bat-
ckue [lonsael — MaHKHEEPE B
Ypxymexom paliore Kupos-
CKOH obnacTH

158,924

158,764

0,160
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33

PaspaboTka OpOEKTHOH IOKY-
MEHTallid, MpOBEICHHE TOCY-
JapCTBEHHOH 3KCHIEPTH3EI TIpo-
EKTHOH [JOKyMeHTauud H I0-
CTOBEPHOCTH ONPEHEHEHU S
CMETHOH CTOUMOCTH CTPOM-
TENBCTBA ABTOMOOMIBHOH [IODO)
1 Jlonwsin — Hyca — Butna B
Ypxymckom padione Kupos-
ckoll obnacTu

228,162

227,933

0,229

34

Paspaborxa npoextHol ZOKy-
MEHTAUNY, HPOBEJCHHE TIOCY-
JapCTBERHON IKCIIEPTH3EL IIPO-
CKTHOM JOKYMEHTAlMM H J0o-
CTOBEPHOCTH OTIPENCICHHA
CMETHOH CTOHMOCTH CTpOH-
TeALCTBA ABTOMOOWIbHOM No-
poru Mapuara-Mapu — LlysTh
B YpxyMcKkoM patione Kupos-
ckoH obnacti

101,487

101,385

0,102

Danenckuii paiion

50,0

49,8

0,2

Paspaborka npoekTHOH JOKY-
MEHTAUMH (XoppekTupoBKa
CMETHOH 4acTu) U NPOBEACHUE
TOCY/IapCTBEHHOH 2KCIEPTH3HI
MO JOCTOBEPHOCTH OIpelene-
HHSI CMETHOH CTOHMOCTH II0
00bekTy «CTpPOHTENECTBO 2B-
ToMoOmIBHOH foporu Ilonom —
baxenopo B QPancHCKOM paii-
one Kuposckoli obnactu»

50,0

49.8

0,2

Hroro

6,152 km

99649,575

60759,372

38784,675

105,528




